ВИШКИЛЬСКАЯ       СЕЛЬСКАЯ      ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО    РАЙОНА     КИРОВСКОЙ    ОБЛАСТИ
                   четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н ИЕ
     от 21.06.2022                                                                                                             № 233

с. Вишкиль

	О внесении изменений в решение Вишкильской сельской Думы

от 30.03.2017 № 223 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Вишкильское сельское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от  06.10.2003 № 131 «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  в целях приведения  нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством  Вишкильская  сельская Дума Котельничского района Кировской области  РЕШИЛА:

1. Внести   в Положение  о муниципальной службе  в  муниципальном  образовании  Вишкильское   сельское   поселение,  утвержденное  решением  Вишкильской сельской Думы   от 30.03.2017 № 223 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Вишкильское сельское поселение»   следующие  изменения:

1.1. Статья 26.2. пункт 1 изложить в новой  редакции:
«1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального  Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене»  и на  сайте  органов местного  самоуправления Котельничский муниципальный район http://www.kotelnich-msu.ru.

 3. Настоящее решение вступает в силу в соответствие  с действующим законодательством.
	Председатель Вишкильской сельской Думы,   Глава Вишкильского  сельского поселения

	  С.С.Гуцу

Правовая  экспертиза  проведена:
PAGE